
PRESSEMEDDELELSE 
Magnus Prisen 2011 gik til retspræsident Erik S.M. Hansen 

 
Magnus Prisen 2011 blev torsdag den 12. januar 2012 overrakt til Erik S.M. Hansen, retspræsident i 
Landsskatteretten. Magnus Informatik A/S var vært ved en reception på Told- og Skattemuseet, og 
overrækkelsen fandt som altid sted under overværelse af en lang række repræsentanter fra 
skatteverdenen såvel indenfor det offentlige som det private. 
 
I sin begrundelse for tildelingen fremhævede formanden for Komitéen for Magnus Prisen, Jon Stokholm, at 
komitéen havde lagt vægt på, at Erik S.M. Hansen som retspræsident i Landsskatteretten siden 1987 har 
stået i spidsen for en modernisering af Landsskatteretten og i høj grad bidraget til at sikre retten den 
plads og betydning, den har i dag.  
Det blev desuden fremhævet, at Erik S.M. Hansen lægger stor vægt på, at Landsskatteretten som den 
øverste administrative klageinstans på skatteområdet fungerer som garant for retssikkerheden. Erik S.M. 
Hansen er desuden meget fokuseret på kvaliteten i sagsbehandlingen, og han lægger vægt på at skabe et 
godt arbejdsmiljø for at sikre, udvikle og fastholde fagligt kompetente medarbejdere til opretholdelse af 
et højt kvalitetsniveau. 
Erik S.M. Hansen står også for åbenhed i forhold til Landsskatterettens samarbejdspartnere. Dette 
afspejles i, at Erik S.M. Hansen er blevet indstillet af folk fra centraladministrationen såvel som af folk fra 
rådgiverbranchen. 
 
 
Fonden Magnus Prisen blev stiftet i 1998 af de tidligere ejere af Forlaget Magnus og uddeltes sidste gang i 
dette regi i 2009. Magnus Prisen er nu videreført og uddelt af Magnus Informatik A/S, som har nedsat en 
Komité, der står for udvælgelsen af årets prismodtagere på baggrund af indstillinger fra de relevante 
organisationer og netværk.  
Magnus Prisen tildeles også en intern kandidat i Magnus Informatik, og 2011-prisen er givet til Ida Thyssen, 
der med sin konstante vilje og evne til at udvikle sig sammen med virksomheden, er en passende 
modtager af medarbejderprisen. 
 
Medlemmerne af Magnus Prisen Komitéen er: 
Højesteretsdommer Jon Stokholm (Formand) 
Advokat Hans Severin Hansen 
Professor, dr.jur. Niels Winther-Sørensen 
Direktør Ole Kjær 
Advokat Claus Holberg 
Registreret revisor Helle Ebsen 
Professor, dr.jur. Jan Pedersen 
Landsformand, afdelingsleder Leo Holm 
Statsautoriseret revisor Susanne Nørgaard 
Medarbejderrepræsentant Michael Juel Pedersen 
 
Den næste generation af skattespecialister var også repræsenteret ved uddelingen, hvor Maria Bjerre 
Simonsen, blev fremhævet for sin afhandling "En internretlig fortolkning af begrebet retmæssig ejer - med 
fokus på det interne hjemmelsgrundlag". Afhandlingen vil blive offentliggjort i et særtryk af Tidsskrift for 
Skatter og Afgifter. 
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